令和４年８月26日

郡市区等医師会 御中

  大阪府医師 会
 (公印省略)

 大阪府医師会・新型コロナウイルス感染症

 診療・検査医療機関等に関するＷＥＢアンケートのお願い

 平素は本会活動の推進に対しまして、ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。

 貴会並びに会員医療機関におかれましては、先日来より「外来ひっ迫モニタリング調査」等に

ご協力いただき感謝申し上げます。

 先日実施しましたアンケート調査（第６・７波対応状況）では、回答機関の８割以上で勤務時

間や業務対応量の増加が見られ、改めて会員の先生方のご尽力に感謝を申し上げる次第です。

 特に、診療・検査医療機関の指定に関わらず、新型コロナ対応を実施いただいている機関が多

数見られたことから、このたび標記WEBアンケートを実施することといたしました。

引き続き、大阪府や関係機関に改めて‘かかりつけ医（医療機関）’の現状を正しくお伝えい

たしたいと考えております。

貴会におかれましては、公務ご多忙の折柄誠に恐れ入りますが、事情をご賢察の上、会員機関

への周知方ご高配を賜りますようお願い申し上げます。

記

・アンケート名：大阪府医師会会員アンケート（診療・検査医療機関）

 ・問い合わせ先：大阪府医師会地域医療1課（ＴＥＬ：０６－６７６３－７０１２）

 ・回 答 方 法：下記リンク（QRコード）からアクセス。９月２日まで回答可能。

 ・回答フォーム（アクセスが集中し、一時的に閲覧が難しい場合は時間を置いてからアプローチ

をお願いいたします）

  https://forms.gle/yKkQphQvfrGYAjnG6

①診療所の管理者

②診療所の勤務医

③病院の管理者

④病院の勤務医

⑤＜臨床外の＞⾏政職・研究職

その他:

①実施している

②実施していない

その他:

①診療・検査医療機関（A型︓発熱患者等の診療及び検査を実施）

②診療・検査医療機関（B型︓かかりつけ患者に限って診療及び検査を実施）

③診療・検査医療機関ではない

①対応している

②対応していない

その他:

①対応している

②対応していない

その他:

①HERｰSYS

②FAX

新型コロナウイルス感染症対応に関する
アンケート調査（診療・検査医療機関）
先般実施したアンケート調査では、回答者の約８割以上の会員機関で新型コロナ対応を実
施いただいておりました。
今回のアンケートでは、診療・検査医療機関の指定状況等にポイントを絞る形で設問を作
成いたしました。ご多忙の折恐れ⼊りますが、ご協⼒の程お願い申し上げます。

＜問い合わせ先︓⼤阪府医師会地域医療１課（06-6763-7012）＞

Google にログインすると作業内容を保存できます。詳細

*必須

質問１）あなたの主たる従事職は、診療所⻑、病院⻑、勤務医のいずれに該当し
ますか︖

*

質問２）貴院では、新型コロナウイルス感染症の対応（検査・診察等）を実施し
ていますか。

*

質問３）貴院は、⼤阪府の「診療・検査医療機関」ですか。以下、あてはまるも
のを選んで下さい。
質問2で「①実施している」とお答えいただいた場合、ご回答をお願いします。

質問4-1）診療・検査医療機関（B型）の指定を受けている中、かかりつけ患者以
外の検査・治療も対応していますか。
質問3で「②診療・検査医療機関（B型︓かかりつけ患者に限って診療及び検査を実施）」
を選択された場合、ご回答をお願いします。

質問4-2）貴院では、かかりつけ患者以外の検査・治療も対応していますか。
質問3で「③診療・検査医療機関ではない」を選択された場合、ご回答をお願いします。

質問５）新型コロナウイルスの発⽣届はどのように提出（報告）していますか。

https://accounts.google.com/Login?continue=https%3A%2F%2Fdocs.google.com%2Fforms%2Fd%2Fe%2F1FAIpQLSf8XcGK7jNeHEq_XOmwxoPdft93KYRhO7yIv0VwxvDYRlleJg%2Fviewform%3Ffbzx%3D-2576417245331785143

その他:

①医師⾃⾝

②事務職員・スタッフ

③看護師

その他:

①時間がかかっている

②あまり時間がかからない（FAXと差は無い）

その他:

質問６） HER⁻SYSはどなたが⼊⼒していますか。
質問5で「HER⁻SYS」を選択された場合、ご回答をお願いします。

質問７） HER⁻SYSの⼊⼒はFAXでの提出と⽐較して時間がかかっていますか。
質問5で「HER⁻SYS」を選択された場合、ご回答をお願いします。

質問８） HER⁻SYSでの報告に際しての問題点や、必要な⽀援等を教えてくださ
い。
例）ログインに時間を要する。⼊⼒スタッフの超勤⼿当を補填して欲しい等

回答を⼊⼒